
 
 

  HOTĂRÂREA Nr. 98 
  din 12.09.2025 

privind aprobarea inventarului terenurilor care reprezintă pășune proprietatea comunei 
Pojorâta din amenajamentul pastoral 

 
         Consiliul Local al comunei Pojorâta, judeţul Suceava 
 
         Având în vedere : 
 
 - Referatul prezentat de  domnul Ioan Bogdan Codreanu, primar al comunei Pojorâta, 
judeţul Suceava, înregistrat sub nr. 6100 din 04.09.2025; 
 - Raportul compartimentului de specialitate, înregistrat sub nr. 6101 din 04.09.2025; 
            - Raportul comisiei nr.1 pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget, 
finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărire comunală, protecţia 
mediului şi turism din cadrul Consiliului local al comunei Pojorâta, înregistrat la nr. 

6240/10.09.2025; 
 - Raportul comisiei nr. 3 pentru administratie publica locala, juridica si de disciplina, 
apărarea ordinii si linistii publice, a drepturilor cetățenilor, înregistrat la nr. 6241/10.09.2025; 
           - Prevederile art.354, art. 355, art. 356 și art.358 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ;   
 În temeiul dispoziţiilor art. 129, alin.2, lit.,,c”, art.139, alin.3, lit.,,g”, art.196, alin.1, lit.,,a” 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ , 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art. 1. Se aprobă inventarul terenurilor care reprezintă pășunea proprietatea comunei 
Pojorâta din amenajamentul pastoral, conform anexei care face parte din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Primarul comunei Pojorâta, prin serviciul financiar contabil, impozite și taxe, cultură 
și bibliotecă, achiziții publice și fond funciar, urbanism, cadastru, mediu, va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

                                                                                                                                
 
          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ, 
                Alexandru RAIA                                           SECRETAR GENERAL AL COMUNEI  
                                                                                                     Elena-Smaranda LEHACI 
 
 

 
 


